رول نمبر:_____ دستخط امید وار:____ 0921 (جماعت نهم) وارنگ: اس سوالیه پرچه میں مختص جگه پر اپنارول نمبر لکھ کر دستخط کیجئے۔ سینڈری پارٹ I سیشن 22-2020 to 2020 - 2017 گروپ پہلا

Note:—You have four choices for each objective type question as A, B, C and D. The choice, which you think, is correct; fill that circle in front of that question number. Use marker or pen to fill the circles. Cutting or filling two or more circles will result in zero mark in that question. Write **PAPER CODE**, which is printed on this question paper, on the both sides of the Answer Sheet and fill bubbles accordingly, otherwise the student will be responsible for the situation. Use of ink remover or white correcting fluid is not allowed

T		(B)	(A)	remover or white correcting fluid is not allowed QUESTIONS	Q-1	
(D)	(C)	(<u>D</u>)	\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	مبداکے محددات کیاہوتے ہیں۔	.1	
(1,0)	(0,0)	(0,1)	(1,1)	The co-ordinate of origion are		
				ماوات y=c کی شکل میں گر اف پر y مد د کیا ہو تا ہے۔	.2	
c	1	0	-1	Graph of equation in the form y=c have y-co-ordinate		
				$H = \frac{n}{\Sigma(\frac{1}{\nu})}$ باراتا ہے۔	.3	
حسالي اوسط	اوسط	عاده	بارمونک اوسط	$\sum_{i} \left(\frac{1}{x} \right)$		
Arithmetic	Mean	Mode	Harmonic	$H = \frac{n}{n}$ is called		
mean			Mean	$H = \frac{n}{\sum \left(\frac{1}{x}\right)} \text{ is called}$		
13 ^z	3 %	30	13	0.13 في صدى شكل مين 0.13 as percentage is في صدى شكل مين نشكل مين نشكل مين نشكل مين نشكل مين نشكل مين نشكل مين نشك مين "a" وكما يكتب بين -	.4	
کانی کوئٹ	در میان	اینی سی ڈینٹ	ائتہائی	•	.5	
	Mean	Antecedent	Extreme	In a ratio a:b "a" is called		
Consequent	Mount			قدر تی ذرائع سے پیدائی گئی گندم کی فصل مالیق 1,50,000 روپے پر عشر کی	.6	
20000	15000	5000	10,000	Ushr on a wheat crop produced on natural حولى ليا ہے۔		
20000	13000			mona Re 1 50 000 18	.7	
1	$\frac{1}{3}$	1	$\frac{1}{4}$	بوه کاوراثتی جائید ادیس حصه (اولاد کی موجود گی میں) کتناہے۔ The presence of	1 .7	
8	3	$\overline{2}$	4	The share of widow in inherited property (In presence of children) is		
		1 7 4 3	تبت فريد = تيت فرونت	نقصان ہو تا ہے اگر	.8	
قبت فرید<قیت فرونت	پٹ _{ائ} رون 	تيت ثريد> تيت فرونت		Loss is there when		
SP > CP	SP = MP	SP < CP	SP = CP	جمع کرانی گئی رقم پر بینک جور قم اداکر تا ہے اسے کہتے ہیں۔ The amount	.9	
مارك اپ	پریمیم	بونس	منافع	The amount		
Ma <mark>rk</mark> up	Premium	Bonus	Profit	which is paid by the bank on the deposits is called کی چیز کی قیمت میں اضافی ملیک کو کہتے ہیں۔	.10	
ایکسائزڈیوٹی	ائكم فيكس	سيلز فيكس	فيس		,,,,	
Excise duty	Income tax	Sales tax	Tax	The tax in addition to the price of the article is called	1.1	
امای	قوت نما	مجذور	جذر	میں n کو کیا کہتے ہیں۔	.11	
Base	Exponent	Radicand	Radical	In a^n , n is called	+-	
17430			2.4	16، 21، 27 میں اگلی رقم کیا ہے۔	.12	
32	31	30	34	Next term of 12, 16, 21, 27 is		
			T	5 √اور 3√3 يس جمعي وسط كيا ب-	.13	
$4\sqrt{3}$	9√3	5√3	2√3	A.M between $\sqrt{3}$ and $3\sqrt{3}$ is		
				$A \cup B = ?$ کر $A \in B$ دور B دوسیٹ ہوں تو	.14	
$B \cap A$	$A \cap B$	$B \cup A$	Φ	If A and B are two non-empty sets, then $A \cup B = ?$		
	-			كر ((6,4),(5,6,),(5,4)) R={(4,5),(5,4),(6,4)} بوتو ?=(R) ژويين	.15	
{5,6}	{4,5,6}	{4,5}	{4,6}	If $R = \{(4,5), (5,4), (5,6), (6,4)\}$ then domain of $R = ?$		

(4) 5 939-0921 ALP-30000 (4)

دار ننگ: اس سوالیہ پرجہ پر اپنے رول نمبر کے سوااور پکھے نہ لکھیں 0921(جماعت تنم) سينڈري يارٹ I، سيشن 22-2020 to 2020 - 2017 جزل رياضي (انشائيه) مروب پهلا وقت: 2:10 گفتے کل نمبر: 60

Answer briefly any Six parts from the followings.

موال نمبر2۔ درج ذیل میں سے کوئی سے تھ اجزاکے مخفر جوابات تحریر کریں۔ $6 \times 2 = 12$

Express 0.065 decimal as percentage.

If a:b=2:3 find the ratio 6a:2b

Find the value of x in the proportion 20:50:8:x

Find CP when SP = Rs 100 profit $33\frac{1}{2}\%$

Find the selling price when MP = Rs 2760 Discount = 5%

Find Marked price when SP = Rs 2400 Discount = 4x

Rate of tea in Pakistan is Rs 2.1 per pound Find the rate per

Kilogram 1 pound = 0.4536 Kilogram

Waseem invest Rs 5000 at $5\frac{1}{4}\%$ per anum profit. Find the

amount of profit at the end of year.

Express $48\frac{2}{3}\%$ percentage as decimal, give your answer correct

to 3 places of decimal.

Answer briefly any Six parts from the followings.

Calculate zakat on gold amounting to Rs:11,10,000

Calculate the Ushr on a Wheat Crop amounting to

Rs:3,50,000 produced by artificial resources.

Calculate Zakat on gold amounting Rs. 15,00,000.

Khalid works 6 days- week. Find his gross monthly

wages; if this rate of pay is Rs: 200 per day.

Determine the radical and Radicand $4 + 3\sqrt{a}$

Express in exponent form $\frac{1}{p \int_{a} k}$

Write in the radical form and evaluate (1000)^{2/3}

Simplify and give answer in exponential form. $\sqrt[3]{125x^9y^{15}}$

Simplify $\sqrt[5]{4} \times \sqrt[5]{128}$

0.065عشاريه كوفي صديين تبديل كريں_ (i)

اگر a:b=2:3 معلوم كرين ـ (ii)

x کناسب میں x کی قیت معلوم کریں۔ (iii)

قیت خرید معلوم کریں جبکہ قیت فروخت 100 روپے اور نفع % ئے 33 ہو (iv)

قيت فروخت معلوم كرين جبكه رويے 2760=درج شده قيمت ادر چھوٹ = 3 (v)

درج شده قيت معلوم كرين جبكه رويه 2400= قيت فروخت، چهوك=44 (vi)

پاکستان میں چائے کاریٹ 2.1روپے فی پاؤنڈ ہے۔ریٹ فی کلوگر ام معلوم (vii) كرين جبكه ايك ياؤند = 0.4536 كلو گرام

وسيم نے 5000 روپے % أ 5 مالانه شرح پر منافع كيليے لگائے سال كے (viii) اختتام پر منافع کی رقم کیاہو گی۔

دى گئى% ² 48 فى صد كواعشاريە ميں تبديل كريں جبكه جواب تين درجه (ix)اعشاریه تک درست بو_

سوال نمبر 3- درج ذیل میں سے کوئی سے تھ اجزاکے مختر جو ابات تحریر کریں۔ 6×2=12

اگر سونے کی مالیت 11,10000 روپے ہو تواس پر ز کو ۃ معلوم کیجئے۔ (i)

مصنوعی ذرائع سے پیداشدہ گندم کی فصل مالیتی 3,50,000دویے پر (ii) عشر معلوم ليحجئ

15,00,000 روبے مالیت کے سونے پر زکوۃ کی کوتی معلوم کیجئے۔ (iii)

خالد عفتے میں 6 دن کام کر تا ہے۔ اگر اے 200روپے یو میہ اداکیا جائے تواس کی (iv) مجموعي ماہانہ أجرت معلوم ليحجئه

 $4+3\sqrt{a}$ جذر اور مجذور بتائيس (v)

 $\frac{1}{p_{f-k}}$ کو قوت نما کی شکل میں تکھیں۔ (vi)

2/3 (1000) جذر کی شکل میں لکھ کر حل کری۔ (vii)

 $\sqrt[3]{125x^9y^{15}}$ خقر کیجئے اور جواب قوت نما کی شکل میں لکھیں۔ (viii)

> 5√4 × ⁵√128 مخقر کیجئے۔ (ix)

940 - 0921ALP - 30000 (PTO)

por Era

Answer briefly any Six parts from the followings.

سوال نمبر 4۔ درن ذیل میں ہے کوئی ہے جو اجزائے مختصر جوامات تحریر کریں۔

Find the 5th term of a GP 4, -12, 36,....

Find AM between x-1, x+7

If $A = \{2,3,4\}$, $B = \{1,3\}$ then find the two binary relation in $B \times A$.

If $X = \{0,3,5\}$, $Y = \{2,4,8\}$ then find two binary relation in $X \times Y$.

Represent the H(5,0) on graph paper.

Convert the 97 °C into °C if °
$$C = \frac{5}{9}$$
 (° $F - 32$)

Find the median, if the data is 3, 5, 6, 8, 8, 9, 10

Find the GM between 9 and 5.

Find the first three terms of $a_n=n+3$

Part__

Note: Attempt any Three Questions.

8×3=24

Six men can paint a house in four days. How long it would take to paint the house if three men are employed.

If there is 10^x discount on marked price of a television and still make a profit of 5% If it is sold in marked price, what is profit percentage. Work out the share of each, if the inherited property amounting

to Rs. 750000 is left by a deceased, who also left a widow, two sons and one daughter.

Evaluate
$$\frac{5^4}{3^7} \times \left(\frac{9}{15}\right)^3 \div \frac{27}{25}$$

A.B.L Bank gained Rs. 8034 on its loan at 6% compound mark up in 2 years. What amount did it lend?

If the A.M between a and 10 is 40, then find the value of "a".

If the total income of a person is Rs 700000 with exempted amount of Rs 150000. Find the Tax chargeable @ 4.5%.

If $A = \{2,3,4\}$, $B = \{3,6,9,12\}$ and $C = \{4,6,8,10\}$ then verify.

$$A \cup (B \cup C) = (A \cup B) \cup C$$

Draw the graph of
$$y = -\frac{x}{2} - \frac{3}{2}$$

The following table shows the distribution of the average marks of 40 children in the end of year examinations.

ضربي سلسله 36, 12, 36 کې 5وين رقم معلوم کړين ـ (i)

الله المراجعة
$$A = \{2,3,4\}$$
 , $B = \{1,3\}$ الله المحسن دو ثنا في المحسن دو ثنا في روابط للمحسن المحسن المح

اگر
$$X \times Y$$
 بوتو $Y = \{2,4,8\}$ ، $X = \{0,3,5\}$ (iv)

$$^{\circ}C = \frac{5}{9}(^{\circ}F - 32)$$
 میں تبدیل کریں۔اگر (vi)

صمدددوم نوث: کوئی سے تین سوالات کے جوابات تحریر کریں۔

a)5 أوى ايك محر كوچار دنول مين پينك كرسكته بين اكر تين آدميول كور كها حائے تووہ کتنے عرصے میں گھر کورنگ کریں گے۔

اگرايك ميلي ويژن پر درج قيت پر چهوٺ 10 في صد موتو پير تهمي نفع برح ہو تاہے اگر ٹیلی ویژن کو درج قیت پر فروخت کیا جائے تو نفع فی صد کیا ہو گا

ایک شخص نے750000روپے مالیت کی جائیداد چھوڑی ہو تواس کی ایک بیوه، 2 بیٹوں اور ایک بٹی میں ہر ایک کی حائیداد کی مالیت معلوم بیجئے۔

$$2 = \frac{5^4}{3^7} \times \left(\frac{9}{15}\right)^3 \div \frac{27}{25}$$
 (b)

2سال كيلي بر6سالانه شرح كے حساب سے الائيڈ بنک نے 8034 روپ (a)7 منافع کے طور پر حاصل کئے۔ بنک نے کتنے روپے قرضہ دیا۔

اگرہ اور 10 کے در میان جمعی وسط 40 ہوتو a کی قیت معلوم کریں۔ (b)

اگرایک شخص کی کل آمدنی700000روپیے ہواوراس پر150000 (a)8 رویے کی چھوٹ ہو۔ تو ۶۷.5 کی شرح سے قابل ادائیکس کیاہو گا۔

اگر (A={2,3,4}) و تابت B={3,6,9,12} و تابت (b) $A \cup (B \cup C) = (A \cup B) \cup C \longrightarrow \int$

> $y = -\frac{x}{2} - \frac{3}{2}$ دی گئی مساوات کا گراف کھینچیں۔ (a)9

درج ذیل جدول میں 40 بچوں کے اوسط نمبروں کی تفصیل جو کہ انہوں نے (b) سال کے آخر میں حاصل کے درج ہے۔اس تعد دی حدول کا کالمی نقشہ بنا

Draw a histogram

Tarible grants		r			
Average Mark	1-20	21 - 40	41 – 60	61 – 80	81 - 100
Frequency	2	4	19	12	3

940 - 0921 ALP - 30000

رول نمبر:
 د ستخط امید وار:

0921 (جماعت نهم) وارننگ:اس سواليه پرچه مين مخق جگه پر اپنارول نمبر لکهه کر دستخط سيجئه سینڈری پارٹ I سیشن 22-2020 to 2020 - 2017 میروپ دوسرا جزل ریاضی (معروضی) ونت:20منٹ کل نمبر 15 **5268**

5268 PAPER CODE

(おかんのんかの上がなる)

نوٹ: ہر سوال کے چار مکنہ جوابات C،B،A اور C دیۓ گئے ہیں۔ جوالی کا پی پر ہر سوال کے سامنے دیۓ گئے دائر وں میں سے درست جواب کے مطابق متعلقہ وائرہ کو مار کریا بین سے بھر دیجئے۔ ایک سے زیادہ دائر وں کو پُر کرنے یاکاٹ کر پُر کرنے کی صورت میں بذکورہ جو اب غلط تصور ہو گا۔ جو ابی کا پی کے دونوں اطر اف اس سوالیہ پر چہ پر مطبوعہ PAPER CODE درج کرکے اس کے مطابق دائرے پُر کریں، غلطی کی صورت میں تمام ترذمہ داری طالب علم پر ہوگی۔ انک ریمورر یاسفید فلیوڈ کا استعال ممنوع ہے۔

Note:- You have four choices for each objective type question as A, B, C and D. The choice, which you think, is correct; fill that circle in front of that question number. Use marker or pen to fill the circles. Cutting or filling two or more circles will result in zero mark in that question. Write PAPER CODE, which is printed on this question paper, on the both sides of the Answer Sheet and fill bubbles accordingly, otherwise the student will be responsible for the situation. Use of ink remover or white correcting fluid is not allowed

		(B)	(A)	QUESTIONS	Q-1
(D)	(C) افقىلائن	مبداء	آرۋينٺ	کی نقطہ کا × محورے عمودی فاصلہ کیا کہلا تا ہے۔	. 1
ليبسيها		•	Ordinate	The perpendicular distance of point from x-axis is called	
Abscissa	Straight line	Origin	Olumate	مبداء کے محد دات کیا ہوتے ہیں۔	.2
(1,0)	(1,1)	(0,1)	(0,0)	The co-ordinate of origin are	
		•		$\overline{X} = \frac{x_1 + x_2 + x_3 + \dots + x_n}{n}$.3
حساني اوسط	ضربی اوسط	اوزائی اوسط	$X_1, X_2 \dots X_n$		
Arithmetic	Geometric	Weighted	كااوسط	$\bar{X} = \frac{x_1 + x_2 + x_3 + \dots + x_n}{n}$ is called	
Mean	Mean	Mean	Mean value of		
			$\chi_1, \chi_2 \dots \chi_n$	a : b کی نببت میں "a" کو کیا کہتے ہیں۔	.4
درمیان	کانی کوئٹ	ا ينمثى سى ڈينٹ	انتهائی		• •
Mean	Consequent	Antecedent	Extremes	In a ratio a: b "a" is called	.5
20×	20	35	35%	$\frac{7}{20}$ in terms of percentage is نصدی شکل میں $\frac{7}{20}$ is $\frac{7}{20}$ $\frac{7}{20}$ $\frac{7}{20}$ $\frac{7}{20}$	
				ز کوہ کی کٹوتی کس شرح ہے ہوتی ہے۔	.6
5.5 ²	4.5%	2.5 ²	3.5×	Zakat is deducted at a rate of	
	Ĭa.	قبت خرید>قیت	تيت خريد= قيت	نقصان ہو تاہے۔اگر	.7
قیت خرید<قیت :	چٺ پر درج قیمت= د	یت ریز~یمت فروخت	یات رید ایت فردخت	Loss is there when	
فروخت	تيمت فروخت		SP = CP	D080 10 11121	
SP > CP	SP = MP	SP < CP	31 - 01	بینک میں لگائی گئی مشین جو نفذر قم گاہک کو ادا کرتی ہے۔	.8
كار ڈریڈر كہلاتی	اے۔ فی دایم	سکینر کہلاتی ہے	کمپیوٹر کہلاتی ہے		1.0
4	کہلاتی ہے	Scanner	Computer	A machine installed by the bank to dispense cash to	
Card Reader	A.T.M		·	customer is called an	
ایکسائز ڈیوٹی کہتے ہیں	ا مم فيس كهته بين	يلز ٹيکس کہتے ہیں	فيس كهتے ہيں	کی چیز کی قیت میں اضافی نیکس کو	.9
•	1		Tax	The tax in addition to the price of the article is called	
Excise duty	Income Tax	Sale Tax		37 ميں "3"كو كيا كتے ہيں۔	.10
مجذور	صحيح عدد	تدرتی عدد Natural	جذر	In $\sqrt{3}$, 3 is called	
Radicand	Integer	Number	Radical		+
مينئييا	ناطق عد د	حقیقی حصہ	خاصه	کی عد د کے لو گار تھم میں کسری حصہ کو کیا کہتے ہیں۔	.11
Mantissa	Rational	Real part	Characteristic	In the logarithm of a number the decimal part is called	
Iviantissa	Number	1	71.1	4 ⁵ مِيں"4"كوكيا كہتے ہيں_	.12
جذر	صحيح عد د	قوت نما	اساس	In 4 ⁵ , "4" is called	
Radical	Integer	Exponent	Base	"1" اور "8" کے در میان ضربی اوسط کیا ہے۔	.13
$2\sqrt{2}$	$\sqrt{2}$	$-2\sqrt{2}$	±2√2		F .
				G.M between "1" and "8" is کی تیت کیا ہے۔ 2,6,18	.14
30	162	161	160		
400000				a ₅ of 2,6,18 is U-A=?¬¬¬¬A={1}·U={1,2,3}¬¬	.15
Φ	{2,3}	{1,2}	{1,3}		.1.
		_		If $U=\{1,2,3\}$, $A=\{1\}$ when $U-A=?$	

941 - 0921 ALP -25000 (4)

وار ننگ:اس سوالیہ پرچہ پر اپنے رول نمبر کے سواادر پچھ نہ لکھیں 0921 (جماعت نهم) سينترري يارك I، سيشن 22-2020 to 2020 مياندري جزل رياضي (انثائيه) گروپ دوسرا وقت: 2:10 گھنے 560-42-21

Answer briefly any Six parts from the followings.

 $6 \times 2 = 12$

Express the fraction $\frac{13}{20}$ as percentage.

Express the ratio $\frac{2}{3}:\frac{3}{5}$ in its simplest form.

If a:b=2:3 then find 6a:2b

Find the CP, when SP = Rs. 851, Loss=8²

Find the Selling Price, when MP = Rs. 2760, Discount = 5^{2}

Waseem invests Rs. 5000 at $5\frac{1}{4}\%$ per annum profit annually.

Find the amount at the end of year.

Find the selling price if CP = Rs.480, Profit = 3%

If 45% of the students in a school are girls. What percentage are boys.

Find SP, when (CP) = Rs. 9600, Profit = 10^{2}

Answer briefly any Six parts from the followings.

Calculate Ushr on a wheat crop amounting to Rs. 3,50,000 produced by artificial resources.

If a deceased left a property of worth Rs 15,00,000,

workout the property, if he left behind a widow.

If the price of an air conditioner is Rs 40,000 then work out the amount of sales tax on it at the rate of 16%.

Khalid works 6 day-week. Find his gross monthly wage, if his rate of pay is Rs 200 per day.

If the gross pay of a person is Rs 45,000, then calculate his net take home salary, after deductions of Rs 400 as income tax, Rs 1200 as benevolent fund, Rs 1500 as GP fund and Rs 400 as group insurance.

Simplify and give answer in exponential form

 $\sqrt[3]{125x^9y^{15}}$

Simplify and express with positive indices $\frac{2^3 \times 6^5}{3^{-3} \times 4^{-4}}$

Evaluate Log 200 + Log 5

If Log x = 4.4236, find x

سوال نمبر 2۔ درج ذیل میں سے کوئی سے چھ اجزاکے مخفر جو ابات تحریر کریں۔

13 كركوفي صد شكل مين لكھيں۔ 20 كسركوفي صد شكل مين لكھيں۔ (i)

نبت $\frac{2}{3}:\frac{3}{5}$ كو آسان شكل مين لكھيں۔ (ii)

اگر a:b=2:3 معلوم کریں۔ (iii)

قيمت خريد معلوم كرين اگر ج8=نقصان, رويے 851 = قيمت فروخت (iv)

قيمت فروخت معلوم كرين جبكه رويے 2760= درج شره قيمت، (v)

وسيم نے 5000روپے % 5 أو سالانه شرح پر منافع کے ليے لگائے۔ سال (vi) کے آخر میں رقم کیا ہوگ۔

قيمت فروخت معلوم كرين اگر ٪3 = نفع، رويے 480 = قيمت خريد (vii)

اگرایک اسکول کے طلبہ میں سے 45/و کیاں ہوں تواز کوں کی تعداد (viii) فی صد کیاہو گی۔

قیت فروخت معلوم کریں جبکہ ٪10= نفع , Rs.9600= قیت خرید (ix)

سوال نمبر 3- درج ذیل میں سے کوئی سے چھ اجزاکے مختر جوابات تحریر کریں۔ $6 \times 2 = 12$ مصنوعی ذرائع سے پیداشدہ گندم کی فصل مالیتی 3,50,000 روپے پر عشر معلوم کریں (i)

اگر ایک شخص اپنے پیچھے ایک بیوہ اور 15,00,000 روپے کی مالیت کی جائید او چھوڑی (ii) تواس کی بیوہ کے <u>حصے</u> کی مالیت معلوم کریں۔

ایک ائیر کنڈیشنز کی قیمت 40,000روپے ہے اس پر 16 کی شرح سے سیلز ٹیکس کی (iii)

خالد ہفتے میں 6 دن کام کر تاہ اگر اے 200روپے یومیہ ادا کیاجائے تواس کی (iv) مجموعی ماہانہ أجرت معلوم كزيں۔

اگر ایک شخص کی آمدنی میں کٹوتی کی شکل میں 400روپے انکم ٹیکس,1200روپے (v) بینوویلنٹ فنٹر,1500 روپے جی لی فنڈ اور 400روپے گروپ انشور نس شامل ہو تو 45,000 دویے میں ہے اس کے ماس کتنی رقم بح گی۔

 $\sqrt[3]{125x^9v^{15}}$ ختمر کرین اور جو اب قوت نما کی شکل میں لکھیں۔ (vi)

> $\frac{2^3 \times 6^5}{3^{-3} \times 4^{-4}}$ وت نما میں نکھیں۔ $\frac{2^3 \times 6^5}{3^{-3} \times 4^{-4}}$ (vii)

Log 200 + Log 5 کو حل کریں۔ (viii)

اگر Log x = 4.4236 قیت معلوم کریں۔ (ix)

(e) 5 pr 942 - 0921ALP - 25000 (PTO)

360-42-21

Answer briefly any Six parts from the followings.

Find the term indicated in the sequence 1,3,12,60.....a₇.

Find the 11th term of a G.P 2,6,18.....

Find the G.M between -2 and -8.

Find A.M between $x^2 + x + 1$; $x^2 - x + 1$

If $A=\{2,3,4\}$ and $B=\{1,3\}$. Find $A\times B$ and $B\times A$

If $X = \{0,3,5\}$, $Y = \{2,4,8\}$ then establish two binary

relations in X×Y.

Represent the point F(-3,7) on the graph.

For the data 3,6,5,8,9,8,10, Find Median.

Change 97 °F into °C When ° $C = \frac{5}{9}$ (°F - 32)

Note: Attempt any Three Questions.

8×3=24

A triangle has sides of length 3cm, 4cm, 6cm. Find the ratio of the lengths of the sides to one another.

Distribute Rs. 200,000 as a profit in a business regarding three persons, if their share are in the ratio 3:2:5.

The inherited property amounting to Rs 2000000 is left by a deceased. He left behind a widow and two sons. Workout the share of each.

Prove that
$$log\left[\frac{75}{16}\right] + log\left[\frac{32}{343}\right] - 2 log\left[\frac{5}{9}\right] = log2$$

XYZ bank gained Rs. 8034 on its loan at 62 compound markup

in 2 years. What amount did it lend?

If the arithmetic mean between 5 and b is 10, then find the value of b.

The total taxable income of a person is Rs 4,30,000. If he is given rebate Rs. 3000 on the tax chargeable, then workout the amount he has to pay as an income tax $(2, 4.5)^2$.

If $U = \{4,6,8,9,10\}$, $A = \{4,6\}$ and $B = \{6,8,9\}$ then

verify $(A \cap B)^c = A^c \cup B^c$

Draw the graph of y = x + 7

Construct a cumulative frequency polygon (that is, an ogive) for the given data

سوال نمبر کمہ درج ذیل میں ہے کوئی سے چھ اجزا کے مختر جوایات تحریر کریں۔

د نے گئے سلسلہ میں نشان دہی کی گئی رقوم معلوم سیجے۔ م (i)

> ضربی سلسله 2,6,18 کی 11 وس رقم معلوم سیحئے۔ (ii)

> > 2-اور 8- میں ضر بی وسط معلوم سیجئے۔ (iii)

اور $x^2 - x + 1$ ورمیان جمعی وسط معلوم کیجئے۔ (iv)

اگر B={1,3}}= A اور B={1,3}} اور B× A اور A×Bمعلوم کیجئے۔ (v)

اگر X×X میں دو ثنائی روابط لکھئے۔ (vi)

> نقطه (F(-3,7) کوگراف پرظام سیجئے۔ (vii)

مواد 3,6,5,8,9,8,10 كاوسطانيه معلوم ييجئه (viii)

 $^{\circ}C = \frac{5}{9}(^{\circ}F - 32)$ میں تبدیل کریں۔ جبکہ $^{\circ}C$ 97 $^{\circ}F$ (ix)

نوٹ: کوئی ہے تین سوالات کے جوابات تحریر کریں۔

a)5 ایک بثلث کے اصلاع کی لمپائیاں 3 سینٹی میٹر ، 4 سینٹی میٹر اور 6 سینٹی میٹر ہیں۔ مثلث کے اصلاع کی لمبائیوں کے در میان نسبتیں معلوم کریں۔

تین اشخاص میں 2,00,000رویے نفع کو تقسیم کیجئے۔ اگر اُن کے حصوں (b) مين نسبت 5:2:5 هو ـ

اگرایک شخص نے اپنے پیچھے ایک بیوہ اور دوبیٹے چھوڑ ہے ہوں تواس کی مالیتی وراثت 20,00,000روپے میں سے ہر ایک کا حصہ معلوم کیجئے۔

 $\log \left[\frac{75}{16} \right] + \log \left[\frac{32}{243} \right] - 2 \log \left[\frac{5}{9} \right] = \log 2$

2سال کے لیے بھ کا الانہ شرح کے حمال سے الائٹہ بینک نے 8034روپے منافع کے طور پر حاصل کیے۔ بینک نے کتنے رویے قرضہ دیا۔

اگر 5 اور b کے در میان جمعی وسط 10 ہو تو b کی قیت معلوم سیجئے۔

ایک شخص کی کل سالانہ آیدنی4,30,000روپے ہے اگر اسے قابل ادا (a)8 نیکس پر 3000روپے چیوٹ دی جاتی ہو تواسے بر 4.5 کی شرح سے کتناا کم

-اگر $B=\{6,8,9\}$ اگر $A=\{4,6\}$ ، $U=\{4,6,8,9,10\}$ (b) $(A \cap B)^c = A^c \cup B^c$

> v = x + 7 كاگراف كھينچے۔ (a)9

دیے گئے مواد کا مجموعی تعد دی کثیر الاصلاع (یعنی او گو) بنائے۔

5. 7						
	عمر سالوں میں Age	0-9	10-19	20-29	30 – 39	40 – 69
	تعدو frequency	10	20	30	2.0	15

942 - 0921ALP - 25000